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Unia Europejska 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Projekt pn.: „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w miejscowości Nowy Dwór 
w gminie Chojnice”.
Nr projektu: WND-RPPM.05.01.00-00-004/09
Nr umowy o dofinansowanie projektu: UDA-RPPM.05.01.00-00-004/09-00
ZZO-ZP/2/10






     Chojnice, dnia 23.07.2010 r.
Dotyczy sprawy ZZO-ZP/2/10

Zgodnie z art. 38 PZP „Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór” Sp. z o.o., Stary Rynek 1, 89 – 600 Chojnice udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 25.05.2010 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Udzielenie kredytu na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów w miejscowości Nowy Dwór w gminie Chojnice”.
Dokumenty, które są niezbędne do stworzenia oferty przetargowej:

Pytanie
W uchwałach budżetowych Gminy Czarne, Gminy Chojnice, Gminy Człuchów i Gminy Przechlewo brak jest informacji, że poręczenie dotyczy ZZO Nowy Dwór Sp. z o. o. 
W uchwale budżetowej Gminy Brusy jest informacja o  udzielanych przez Burmistrza 
w roku budżetowym poręczeń w kwocie 2.100.000 PLN. Brak danych, że dotyczy 
to poręczenia wymagalnego w latach 2012-2029 na rzecz ZZO. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź na pytanie

Gminy Powiatu Człuchowskiego i Chojnickiego podjęły uchwały w temacie budżetów 
i poręczeń na skutek inicjatywy ZZO, który potrzebować będzie stosownego poręczenia 
w okresie kredytowania. Wszystkie gminy mają powyższe na uwadze, gdyż zabezpieczenie funkcjonowania ZZO leży w ich interesie. Takowe uchwały zostały podjęte w treści, która została zaprezentowana. Biorąc pod uwagę zbyt krotki termin do czasu składania i otwarcia ofert aktualnie spółka nie ma wpływu na zmianę treści przedmiotowych uchwał
Pytanie
Mając na uwadze, iż w 2013r. planowana jest spłata kredytu w wys. 8,0 mln PLN 
a otrzymanie dofinansowania nastąpi do końca 2012r. (w 2013r. tylko, ok.  750 tys. PLN), prosimy o wskazanie z jakich źródeł nastąpi planowana w czerwcu i grudniu 2013r. spłata kredytu w wys. 8,0 mln PLN ? (wg SIWZ spłata ma nastąpić ze środków 
z EFRR).
Odpowiedź na pytanie

Odpowiedź na pytanie jest zapisana w SIWZ Rozdz. III.pkt. II, ppkt. 7.

Dodatkowo informujemy, że zakończenie finansowe realizacji projektu przypada na dzień 29.12.2012 r., natomiast płatność końcowa z EFRR nastąpi w 2013r. Ponadto spłata kredytu będzie realizowana również ze środków własnych. 

Pytanie
Mając na uwadze, iż koszty inwestycji nie są ostateczne i mogą ulec zmianie (nie przeprowadzono jeszcze wszystkich przetargów), proszę o informację, czy w przypadku podwyższenia kosztów inwestycji Zamawiający będzie dysponował środkami 
na pokrycie dodatkowych kosztów? Jeżeli tak to z jakich źródeł będą pochodziły?        

Odpowiedź na pytanie
W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, a następnie na dostawę sprzętu. W przypadku, gdy kwoty ofert będą wyższe od kwot, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówień, wówczas przetargi zostaną odwołane i Spółka ogłosi kolejne przetargi.
W naszej ocenie nie nastąpi przekroczenie kosztów inwestycji. 
Pytanie
Czy dysponujecie już Państwo zgodą Województwa Pomorskiego na dokonanie cesji z umowy o dofinansowanie ?

Odpowiedź na pytanie
Na dzień dzisiejszy spółka nie posiada w/w zgody. 

Pytanie
Dlaczego pomimo wzrostu przyjmowanych odpadów w latach 2013-2025 w stosunku do roku 2009-2010, opłata środowiskowa w okresie kredytowania jest niższa niż w latach poprzednich?
Odpowiedź na pytanie
Opłata środowiskowa w okresie eksploatacji projektu jest niższa aniżeli w latach 2008-2010, ponieważ po otwarciu zakładu będą tam trafiały odpady po sortowaniu, których opłata jest znacznie mniejsza zgodnie z zarządzeniem Urzędu Marszałkowskiego niż przed procesem sortowania. Dlatego też jest to jeden z czynników budowania sortowni odpadów-spadek opłat marszałkowskich z tytułu składowania odpadów.
 

Pytanie
Czy skutki zabezpieczenia spłaty kredytu w postaci cesji wierzytelności wynikających 
z umowy o dofinansowanie, o jakiej  mowa w pkt XIX ppkt 22 SIWZ, należy rozumieć 
w ten sposób, że środki objęte cesją, które mają być wypłacane przez Instytucję Zarządzającą (w tym w formie płatności pośrednich) będą przelewane na wskazany przez Bank w umowie cesji rachunek bankowy (rachunek własny Banku) i będą na nim pozostawały do czasu nadejścia terminu spłaty kredytu, a następnie będą przeznaczane (przekazywane bez odrębnej dyspozycji Kredytobiorcy) na spłatę kredytu w terminie wskazanym w harmonogramie jego spłaty? 

A jeśli skutki ustanowienia tego zabezpieczeni są inne od wyżej opisanych, prosimy o ich opisanie z uwzględnieniem zagadnienia, na jaki (czyj) rachunek będą przelewane środki z dotacji, na co będą przeznaczone (czy na spłatę kredytu?) i w jakich terminach z uwzględnieniem braku zabezpieczenia w okresie przejściowym tj. do czasu ustanowienia poręczeń i hipotek. 
Odpowiedź na pytanie
Zamawiający zamierza powierzyć obsługę bankową całej działalności ZZO w banku, którego oferta zostanie wybrana. Obejmuje to także rachunek bankowy przeznaczony do obsługi dotacji. Zasady obsługi powyższego konta bankowego zostaną określone w ramach dalszych ustaleń (współpracy).
Pytanie
Czy zostało ustanowione przez Spółkę zabezpieczenie, o jakim mowa w § 10 umowy 
o dofinansowanie? A jeśli tak, to w jakiej formie ? Czy jest możliwie przesłanie naszemu Bankowi dokumentu potwierdzającego ustanowienia przedmiotowego zabezpieczenia? 
Odpowiedź na pytanie
Zakład Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o. wniósł zabezpieczenie prawidłowości realizacji Umowy w postaci weksla in blanco. Dokument potwierdzający ustanowienie przedmiotowego zabezpieczenia został podpisany w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku dnia 1.06.2010r.
Pytanie
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zabezpieczenia spłaty kredytu w ten sposób, że na okres przejściowy (tj. do czasu zakończenia inwestycji i ustanowienia opisanych dalej hipotek) zostanie udzielone poręczenie przez wspólników Spółki (gminy), a po zakończeniu inwestycji zabezpieczeniem rzeczowym będzie hipoteka (hipoteki) na precyzyjnie określonych nieruchomościach stanowiących własność Spółki lub osób trzecich.

 Odpowiedź na pytanie
Z uwagi na zbyt krótki termin do końca czasu składania ofert oraz konieczność podjęcia decyzji przez Wspólników (gminy) Zamawiający w chwili obecnej nie może w tym zakresie dokonać modyfikacji SIWZ. Jednakże informujemy, iż Zamawiający po wyborze Wykonawcy i przed podpisaniem umowy wniesie na Zgromadzenie Wspólników do rozpatrzenia zmianę zabezpieczenia wg treści zawartej w pytaniu.
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